
MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

PROCESSO LICITATÓRIO
1509001/2023/CGL

Às 10:00:53 horas do dia 08 de Janeiro de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de Pessoa

Jurídica para a aquisição de implementos agrícolas (distribuidor de calcário), referente ao Convênio n° 12/2021-SEDAP..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;

subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-79 Microempresa

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 48.475.333/0001-01 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

2910 DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02464226000179 Algor DAS 5500 R$
51.750,00

Classificada --

24574 FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

48475333000101 TATU
MARCHESAN

DCA2
5500

R$
51.750,00

Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ

Valor Lance

R$ Data/Hora Tipo

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.750,00 06/01/2024

18:18:40
Classificado

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.750,00 04/01/2024

09:30:13
Fornecedor
Inabilitado

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.749,98 08/01/2024

10:22:45
Fornecedor
Inabilitado



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.745,00 08/01/2024

10:24:57
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.744,98 08/01/2024

10:25:01
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.740,00 08/01/2024

10:25:17
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.739,98 08/01/2024

10:25:18
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.736,00 08/01/2024

10:25:27
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.735,98 08/01/2024

10:25:31
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.730,00 08/01/2024

10:25:38
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.729,98 08/01/2024

10:25:39
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.720,00 08/01/2024

10:25:47
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.719,98 08/01/2024

10:25:52
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.715,00 08/01/2024

10:25:58
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.714,98 08/01/2024

10:26:00
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.712,00 08/01/2024

10:26:11
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.711,98 08/01/2024

10:26:13
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.705,00 08/01/2024

10:26:20
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.704,98 08/01/2024

10:26:22
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.700,00 08/01/2024

10:26:29
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.699,98 08/01/2024

10:26:30
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.695,00 08/01/2024

10:26:39
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.694,98 08/01/2024

10:26:43
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.692,00 08/01/2024

10:26:56
Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.691,98 08/01/2024

10:27:00
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.689,00 08/01/2024

10:27:10
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.688,98 08/01/2024

10:27:13
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.684,00 08/01/2024

10:27:26
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.683,98 08/01/2024

10:27:30
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.680,00 08/01/2024

10:27:38
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.679,98 08/01/2024

10:27:42
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.675,98 08/01/2024

10:27:53
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.665,98 08/01/2024

10:27:55
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.662,00 08/01/2024

10:28:08
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.652,00 08/01/2024

10:28:12
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.650,00 08/01/2024

10:28:27
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.640,00 08/01/2024

10:28:29
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.630,00 08/01/2024

10:28:39
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.620,00 08/01/2024

10:28:42
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.610,00 08/01/2024

10:28:52
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.600,00 08/01/2024

10:28:55
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.500,00 08/01/2024

10:29:02
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.490,00 08/01/2024

10:29:03
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.450,00 08/01/2024

10:29:13
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.440,00 08/01/2024

10:29:16
Fornecedor
Inabilitado



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.430,00 08/01/2024

10:29:27
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.420,00 08/01/2024

10:29:28
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.400,00 08/01/2024

10:29:42
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.390,00 08/01/2024

10:29:45
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.350,00 08/01/2024

10:29:56
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.340,00 08/01/2024

10:29:59
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.330,00 08/01/2024

10:30:07
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.320,00 08/01/2024

10:30:11
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.300,00 08/01/2024

10:30:18
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.290,00 08/01/2024

10:30:20
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.200,00 08/01/2024

10:30:28
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.190,00 08/01/2024

10:30:33
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.150,00 08/01/2024

10:30:46
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.140,00 08/01/2024

10:30:49
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.130,00 08/01/2024

10:31:01
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.120,00 08/01/2024

10:31:02
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.110,00 08/01/2024

10:31:14
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 51.100,00 08/01/2024

10:31:15
Fornecedor
Inabilitado

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

48.475.333/0001-

01

R$ 51.000,00 08/01/2024

10:31:22
Manual

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 02.464.226/0001-

79

R$ 50.990,00 08/01/2024

10:31:24
Fornecedor
Inabilitado



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/01/2024

10:14:24

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 08/01/2024

10:14:40

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos

últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 08/01/2024

10:24:42

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 08/01/2024

10:33:26

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 08/01/2024

10:35:19

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor

2910

08/01/2024

10:36:02

Bom dia Sr. (a) Pregoeiro (a), já estamos em nossa melhor oferta. Gratos!

Sistema 08/01/2024

10:45:22

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 08/01/2024

10:45:36

O fornecedor DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$50.990,00.

Fornecedor

2910

08/01/2024

10:47:07

Já estamos na nossa melhor oferta, desculpe.

Fornecedor

2910

08/01/2024

11:33:14

Sobre os documentos, a proposta final deverá ser anexada junto?

Fornecedor

2910

08/01/2024

11:45:48

Certo, em breve encaminharemos os documentos solicitados.

Sistema 08/01/2024

17:18:54

O fornecedor FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$51.000,00.

Sistema 08/01/2024

17:18:54

Empresa: DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 02464226000179, INABILITADA por descumprir as regras do Edital,

conforme despacho: Conforme dispõe o Edital, os valores mínimos dos indicies no que se refere a Liquidez Geral e a Solvência
Geral devem ser iguais ou superiores a 1,0. Nos indicadores apresentados pelo licitante consta: LG= 0,73 e ISG= 0,75. Portanto

a empresa não apresentou valores mínimos para tais indicadores. !

Fornecedor

24574

09/01/2024

11:57:08

Sr. Ilmo. pregoeiro, por ser um documento exigido por diligência, esta empresa foi pega desprevenida, e não está com este documento

disponível, por esse fato, acredita-se que não é vantajoso para este órgão que o pregão seja fracassado, em razão disso, esta empresa
pergunta encarecidamente do pregoeiro se este documento deve ser registrado na junta comercial ou não, pois se não precisar ser

registrado, podemos apresenta-lo em até 3 dias, no entanto, se este documento precisar ser registrado, precisaremos de no máximo 8
dias para que este documento fique pronto. Pedimos este prazo para que o mesmo seja feito e apresentado de forma idônea e clara.

Pois com exceção deste documento, esta empresa encontra-se claramente regular e atende as exigências deste certame. Em razão
destes fatos, esta empresa deixa a decisão da continuidade deste certame para este órgão, nossa intenção não é prolongar as tramites

do pregão, e sim prestar serviços par este órgão. Sem mais, aguardamos sua resposta atenciosamente.

Fornecedor

24574

09/01/2024

14:23:14

Sim, estamos no nosso valor mínimo.

Sistema 12/01/2024

10:59:43

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor FEITOZAM COMERCIO

DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA -48.475.333/0001-01 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 12/01/2024
11:01:00

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 12/01/2024
11:31:05

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,

nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 12/01/2024
11:35:30

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 48.475.333/0001-01 R$ 51.000,00



Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/01/2024

10:00:53

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 08/01/2024

10:01:08

Bom dia, senhores.

Pregoeiro 08/01/2024

10:02:30

Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico N˚ 073/2023 que tem por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para a

aquisição de implementos agrícolas (distribuidor de calcário), referente ao Convênio n° 12/2021-SEDAP.

Pregoeiro 08/01/2024

10:04:08

Irei analisar a proposta inicial e dentro de instantes darei inicio a fase de lances. Permaneçam conectados.

Pregoeiro 08/01/2024

10:14:02

Darei inicio agora a fase de lances.

Sistema 08/01/2024

10:14:40

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 10:14:40

Pregoeiro 08/01/2024

10:35:03

Senhores, iniciarei agora o prazo para negociação, onde poderá ser ofertado seu melhor valor.

Pregoeiro 08/01/2024

10:46:42

Licitante DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, não há possibilidade de uma ultima oferta ?

Pregoeiro 08/01/2024

10:47:53

Tudo bem, passaremos agora para análise dos documentos de habilitação.

Pregoeiro 08/01/2024

11:28:39

Senhor fornecedor, mediante os atestados de capacidade técnica apresentados, solicito que seja anexado notas fiscais que comprovem

o real fornecimento, ou qualquer outro documento comprobatório. Ainda, a Certidão Simplificada apresentada contém o número de
inscrição da sua empresa, porém a ficha de inscrição cadastral não foi apresentada, por se tratar de uma empresa que usufrui dos

benefícios da Lei Complementar 123/2006, solicito que seja anexada também a FIC.

Pregoeiro 08/01/2024

11:29:11

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de

Disputa, do dia 08/01/2024 11:28:00hs até o dia 08/01/2024 16:30:00hs para o(s) fornecedor(es):

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Pregoeiro 08/01/2024

11:44:38

Ainda não, visto que a proposta final é anexada em campo próprio.

Sistema 08/01/2024

14:45:06

O fornecedor DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR nf_fenix_1704735906.pdf no habilitanet.

Sistema 08/01/2024

14:45:06

O fornecedor DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR nf_vitorino_1704735906.pdf no habilitanet.

Sistema 08/01/2024

14:45:06

O fornecedor DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR sintegra_08_02_1704735906.pdf no habilitanet.

Sistema 08/01/2024

14:51:17

O fornecedor DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR dire_dimaquinas_1704736276.pdf no

habilitanet.

Sistema 08/01/2024

16:30:02

O prazo para o fornecedor DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA enviar os documentos complementares está

encerrado.

Pregoeiro 08/01/2024

17:19:58

Algum representante da empresa FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA está conectado?

Sistema 08/01/2024

17:52:17

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 073/2023 foi SUSPENSO.

Motivo: Análise de Documentação. A REABERTURA será no dia 09/01/2024 10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 09/01/2024

10:01:23

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 073/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 09/01/2024

10:03:02

Licitante FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, solicito que seja encaminhado DMPL referente ao balanço

apresentado

Pregoeiro 09/01/2024

10:03:15

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de

Disputa, do dia 09/01/2024 10:03:00hs até o dia 09/01/2024 12:03:00hs para o(s) fornecedor(es):

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/01/2024

12:03:01

O prazo para o fornecedor FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA enviar os documentos complementares

está encerrado.

Pregoeiro 09/01/2024

14:14:49

Fornecedor, conforme dispõe no edital, especificamente na alínea a.2 do subitem 17.1.3.1 poderá apresentar a Demonstração das

Mutações do Patrimônio Líquido (DMPL) ou as Demonstrações Lucros ou Prejuízos Acumulados (DLPA) assinada pelo Contador ou
técnico contábil da empresa e pelo titular ou representante legal da Entidade. Portanto, como será um documento emitido pelo contador,

vou abrir um prazo um pouco maior que 24horas. Retornamos amanhã às 15h30min.

Pregoeiro 09/01/2024

14:16:11

Por ora, licitante. O valor realizável no momento é o menor possível ?

Pregoeiro 09/01/2024

14:24:12

Certo, aproveitando então, já irei abrir prazo para proposta final

Pregoeiro 09/01/2024

14:26:02

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 09/01/2024 14:24:00hs até o dia 10/01/2024 15:30:00hs para o(s) fornecedor(es):

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Sistema 09/01/2024

22:04:08

O fornecedor FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR

2_prop_comercial_read_240002_1704848647.zip no proposta final.

Sistema 10/01/2024

15:30:02

O prazo para o fornecedor FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 10/01/2024

16:03:28

fornecedor FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, abrirei novo prazo para anexar a DMPL ou DLPA

Pregoeiro 10/01/2024

16:03:42

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de

Disputa, do dia 10/01/2024 16:03:00hs até o dia 11/01/2024 16:05:00hs para o(s) fornecedor(es):

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Sistema 11/01/2024

16:05:02

O prazo para o fornecedor FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA enviar os documentos complementares

está encerrado.

Pregoeiro 11/01/2024

16:06:43

Algum representante da empresa FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA está conectado ?

Pregoeiro 11/01/2024

16:14:14

Licitante, novamente irei abrir prazo para anexar o solicitado

Pregoeiro 11/01/2024

16:14:25

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de

Disputa, do dia 11/01/2024 16:15:00hs até o dia 12/01/2024 10:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Sistema 11/01/2024

16:53:37

O fornecedor FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR

dmpl_feitozam_2022_assinada_1705002817.zip no habilitanet.

Sistema 12/01/2024

10:00:02

O prazo para o fornecedor FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA enviar os documentos complementares

está encerrado.

Pregoeiro 12/01/2024

10:23:17

Bom dia. Vamos dar continuidade à sessão

Pregoeiro 12/01/2024

11:00:32

Abro agora prazo para manifestar intenções de recurso.

Pregoeiro 12/01/2024

11:35:18

Senhores, agradeço a participação de todos. Encerro aqui a sessão do Pregão Eletrônico 073/2023

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:35:30 horas do dia 12 de Janeiro de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

RODRIGO PINHEIRO MULLER

Pregoeiro(a) Oficial



Autenticação: D16F2B26C62FAB7491AFC67D139BD2DB

THAYNA LOPES TORRES DA SILVA
Equipe de Apoio

YARLA DOS SANTOS TIBURCIO
Equipe de Apoio


